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ÖN SÖZ

Sorun çözmede bilimsel araştırmanın yol göstericiliğine inanmak çağdaş 
insanın temel özelliklerinden biridir. Sorun çözmede bu yolun kullanılması her 
zaman mümkün ve ekonomik olmasa da son analizde işlevseldir. Bu yaklaşımda 
herkese görelilik ve  herkese açık belli prosedürleri izleyerek bilgi üretme asıldır. 
Dolayısıyla tekrarlanabilirlik, yeniden üretilebilirlik bilimsel araştırmanın önemli 
nitelikleri arasındadır. Bilimsel araştırma yöntem ve teknikleri, kısaca araştırma 
yöntem bilimi belki de en iyi yaparak, yaşayarak öğrenilir. Ancak gerekli kuramsal 
çerçeveyi bilmeden de uygulamada araştırma olayını öğrenmek zor, en azından 
pahalı olsa gerektir. Bu düşüncelerle bu kitapta deyim yerindeyse işin kuramsal 
yönü örneklerle gösterilmeye, anlatılmaya çalışılmıştır.

Yazar 1986’dan bu yana her düzeyde araştırma dersleri okutmuş, pek çok li-
sans üstü öğrenci ve meslektaşına resmi ve gayri resmi yardımcı olmuş, bir dizi 
araştırma yapmış ve yaptırmış biri olarak bu konudaki bilgilerini tecrübeleriyle 
birleştirme imkânı bulmuştur. Kitapta sosyal disiplinler farklı da olsa ortak veri 
toplama ve analizi teknik ve yaklaşımları verilmiştir. Bir noktada bilimsellik de bu 
ortaklaşma değil midir?

Kitap sekiz bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde ‘Araştırmanın Kuram-
sal Temelleri’ başlığı altında araştırma ve ilgili kavramlar incelenmiştir; ikinci 
bölüm araştırmanın planlanması ve araştırma önerisinin hazırlanmasını konu 
edinmiştir. Üçüncü bölümde örnekleme kuramı işlenmiştir. Dördüncü bölümde 
ayrıntılı bir şekilde ‘ölçme ve ölçekleme’ konusu ele alınmıştır. Beşinci bölümde 
başlıca veri toplama teknikleri, altıncı bölümde verilerin analizi, yedinci bölümde 
Araştırma Etiği ve son olarak da sekizinci bölümde bilimsel raporların hazırlan-
ması örneklerle anlatılmaya çalışılmıştır.

Kitabın bu hale gelmesinde her düzeydeki meslektaşlarımın, özellikle de öğ-
rencilerimin katkısı büyük olmuştur; bundan sonra da olacaktır, kendilerine te-
şekkür ederim. Ayrıca kitabın büyük bir titizlikle dizgisini yaparak baskıya hazır-
layan ve basımını yapan 72 TDFO ilgililerine de çok teşekkür etmek isterim.

Her yayınımda vurguladığım gibi kitabın öğrencilerime ve meslektaşlarıma 
faydalı olacağı umut ve beklentisi en önemli güdü kaynağım olmuştur ve olacaktır.

Ankara 1995       Ali BALCI



DOKUZUNCU BASKI İÇİN ÖN SÖZ

Dokuzuncu baskıda kitabın özellikle de birinci bölümü, nicel ve nitel araştır-
maları kapsar şekilde yeniden kurgulanmıştır. Buna neden de; yazarın öteden beri 
savunduğu; nicel ve nitel araştırma sınıflandırmasının yapay olduğu, bilimsel 
araştırmanın her ikisini de kapsar olarak algılanması gerektiği, bunlardan biri 
varsa diğerinin olamayacağı düşüncesinin doğru olmadığı, bunlardan hangisinin 
kullanılması-uygulanması gerektiğini “uygunluğun” tayin ettiği, bu doğrultuda 
araştırılan sosyal gerçeğin hangisinin seçilmesi gerektiğini belirlediği görüşleridir. 
Bu baskıda ayrıca veri toplama tekniklerine söylem analizi de ilave edilmiştir. 

Ankara, 2011      Ali BALCI

SEKİZİNCİ BASKI İÇİN ÖN SÖZ

Sekizinci baskı için kitap, yeniden gözden geçirilmiş ve beşinci bölüm olan 
“veri toplama teknikleri”ne, “odak grup görüşmesi” ile “temel yapılandırma kura-
mı” konuları eklenmiştir. Kitabın gözden geçirilmesinde değişik bölümleri oku-
yarak katkıda bulunan  Yard. Doç. Dr. Şakir Çınkır ile araştırma görevlilerimiz; 
Çiğdem Apaydın, Uğur Akın, Nihan Demirkasimoğlu, Çetin Erdoğan ve Saadet 
Kuru’ya teşekkür ederim. Pegem Akademi Yayıncılık takımına da baskıda göster-
dikleri titizlik için teşekkür ederim. 

Ankara, 2010      Ali BALCI

DÖRDÜNCÜ BASKI İÇİN ÖN SÖZ

Dördüncü baskı için kitap yeniden baştan sona gözden geçirilmiş ve Pegem 
Akademi Yayıncılık yayınları arasında çıkmasına karar verilmiştir.

Kitabın bu basıma hazırlanmasında, onu baştan sona okuyarak katkıda bulu-
nan Arş. Gör. Ömay Çokluk’a teşekkür ederim. Baskıda gösterdikleri titizlik için 
de Pegem Akademi Yayıncılık takımına teşekkür etmek isterim.

Ankara, 2004       Ali BALCI



ÜÇÜNCÜ BASKI İÇİN ÖN SÖZ

Kitabın ikinci baskısı da kısa sürede tükenmiştir.

Üçüncü baskı için kitap yeniden gözden geçirilmiş ve Pegem Akademi Yayın-
cılık yayınları arasında çıkmasına karar verilmiştir.

Kitabın üçüncü basıma hazırlanmasında değişik bölümleri okuyarak katkıda 
bulunan Arş. Gör. Dr. Şakir Çınkır’a, Arş. Gör. Kâmile Demir’e, Arş. Gör. Ömay 
Çokluk’a, Arş. Gör. Refik Balay’a ve Arş. Gör. M. Akif Helvacı’ya teşekkür ederim. 
Pegem Akademi Yayıncılık takımına da baskıda gösterdikleri özen için teşekkür 
ederim.

Üçüncü baskının tüm ilgililere yararlı olmasını diliyorum. 

Ankara, 2000       Ali BALCI

İKİNCİ BASKI İÇİN ÖN SÖZ

Kitabın birinci baskısı, hiç bir reklam yapılmadığı halde bir yıl bile dolmadan 
tükenmiştir.

İkinci baskı için kitap yeniden gözden geçirilmiş, yeniden dizilmiş; bir de 
‘Araştırma Etiği’ adlı yeni bir bölüm ilave edilmiştir. Kitabın yeniden basıma ha-
zırlanmasında değişik bölümleri okuyarak büyük katkı getiren arkadaş ve meslek-
taşlarım Doç. Dr. Işıl Ünal, Doç. Dr. Nilgün Köklü ve kitabın diziminde de büyük 
emek veren Araş. Gör. Dr. Şener Büyüköztürk’ü şükranla anmak isterim.

Kitabın ilgililere yararlı olmasını diliyorum.

Ankara, 1997       Ali BALCI
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